
 

 
Odpowiedzi na pytania do rozeznania rynku  na usługę  

kompleksowego utrzymania w czystości pomieszczeń biurowych oraz technicznych 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu  

w budynku przy ul. Jana Długosza 68 

 

1. Czy istnieje możliwość stosowania na obiekcie innych środków posiadających atesty po 

wcześniejszym przesłaniu kart charakterystyki?. Oczywiście środki o jakie pytam są bio. Jako 

Firma obsługująca obiekty na terenie Wrocławia stosujemy inne marki od dostawców, z którymi 

współpracujemy od dłuższego czasu. 

Odpowiedź: Informacja o środkach czystości ujęta została w ust. 6 i 7 Opisu przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania na obiekcie innych profesjonalnych 

środków po zapoznaniu się z kartami charakterystyki poszczególnych produktów. Środki 

dostarczane przez Zamawiającego posiadają certyfikat EU Ecolabel. 

  

2. Podłogi w całym budynku są wyłożone tarketem, który bez zabezpieczenia polimerem chłonie 

plamy z zabrudzeń kuchennych, kawy itp. Czy istnieje możliwość zabezpieczenia tych podłóg 

powłoką polimerową?. Podłogi na obecną chwilkę już wymagają doczyszczenia. 

Odpowiedź: W budynku użytkowana jest wykładzina PCV obiektowa Lentex Ranger, 

antypoślizgowość R10/R11 – klasa D5. Z posiadanych informacji o wykładzinie wynika,  

że jest ona fabrycznie zabezpieczona. W przypadku konieczności dodatkowego/ponownego 

zabezpieczenia wykładziny powłoką polimerową, w celu prawidłowego jej użytkowania  

i czyszczenia, Zamawiający zleci taką czynność i pokryje koszty wykonania.  

 

3. Po wyborze firmy sprzątającej zakładają Państwo dodatkowe środki finansowe na 

doczyszczenie obiektu z zalegających zabrudzeń? Po oględzinach uważam, że cały obiekt 

wymaga już doczyszczenia aby podczas trwania kontraktu można było utrzymać już czystość 

wg harmonogramu 

Odpowiedź: Jeżeli do podpisania umowy na usługę sprzątania obiekt nie zostanie doczyszczony, 

Zamawiający odrębnie zleci i pokryje koszty doczyszczenia obiektu. 

 

4. Czy zakładają Państwo zakup wycieraczek wejściowych na tzw. "trzy kroki"? kafle oraz fugi są 

zabrudzone przez wnoszenie nieczystości na obuwiu. 

Odpowiedź: Tak - docelowo wycieraczki zostaną zakupione i zlokalizowane w miejscach 

uzgodnionych z Wykonawcą realizującym usługę sprzątania. 

 

5. Czy zakładaliście Państwo serwis sprzątający jednoosobowy czy 2-osobowy?  

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca liczby osób sprzątających jednocześnie obiekt. Wykonawca 

samodzielnie, mając na uwadze zakres prac i wielkość obiektu, ustala liczbę i skład serwisu 

sprzątającego. 

 

6. Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez 

Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:  

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę?  

2) prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez 

obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy?  

Odpowiedź: Do chwili obecnej sprzątanie realizowała osoba na podstawie umowy zlecenia. 

Podstawą szacowania były oferty szacunkowe otrzymane od różnych Wykonawców. 
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7. Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za 

nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości 

nałożonych kar?  

Odpowiedź: Do chwili obecnej sprzątanie realizowała osoba na podstawie umowy zlecenia. Nie 

były nakładane kary. 

 

8. Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym  

z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację 

ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?  

Odpowiedź: Do chwili obecnej sprzątanie realizowała osoba na podstawie umowy zlecenia. 

Płatności realizowane były w terminie. 

 

9. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego 

postępowania?  

Odpowiedź: Nie dopuszcza. 

 

10. Prosimy o określenie jakiego rodzaju urządzenia wymaga Zamawiający do prac określonych 

jako wymagających mycia maszynowego? 

Odpowiedź: W budynku są dwa rodzaje powierzchni podłóg – płytki ceramiczne oraz wykładzina 

PCV obiektowa Lentex Ranger. Ze względu, m.in. na wielkość powierzchni, Zamawiający wymaga 

czyszczenia powierzchnia podłóg przy zastosowania urządzeń mechanicznych. Natomiast 

Wykonawca, z uwagi na swoje doświadczenie i profesjonalizm, ma obowiązek ustalić rodzaj 

urządzeń niezbędnych do prawidłowego wykonania usługi.  

 

11. Prosimy o określenie czy budynek jest wyposażony z dźwig osobowy lub towarowy? 

Odpowiedź: Tak, budynek posiada windę osobową. 

 

12. Czy zamawiający zezwoli na okresowe doczyszczanie posadzek w miejsce 3 krotnego  

w tygodniu mycia maszynowego? Przykładowo raz w miesiącu z użyciem szorowarki 

przeznaczonej do powierzchni ceramicznych typu terakota, kafle  lub jeśli znaczną powierzchnię 

stanowi wykładzina PCV - usługę polimeryzacji, także wykonywaną okresowo( zalecamy 

maksymalnie dwa raz do roku jeśli faktycznie te powierzchnie są mocno eksploatowane)? 

Bazując na wieloletnim doświadczeniu, powierzchnie które Zmawiający przeznaczył do 

maszynowego mycia podłóg są stosunkowo niewielkie i zapewne zastawione ( pomieszczenie 

kuchenne) oraz powierzchnie których nie ma możliwości technicznej zmywania mechanicznie ( 

stopnie i podstopnice na klatce schodowej), dlatego zalecamy okresowe doczyszczanie przy 

pomocy szorowarki, która w sposób dokładny usunie trwały bród( także w pomieszczeniach 

sanitarnych), zaś w przypadku mycia codziennego zalecamy dla tak małych powierzchni mycie 

i konserwację profesjonalnymi środkami myjącymi z użyciem dostosowanych do powierzchni 

mopów syntetycznych lub naturalnych. Ponadto urządzenia do mechanicznego mycia podłóg 

na tak małej powierzchni są mało wydajne, a ich koszt amortyzuje się niewspółmiernie do okresu 

przedmiotu zamówienia, nie wspominając o fakcie, że zapewne pracownik serwisu 

sprzątającego nie będzie w stanie dotrzeć maszyną do wszystkich powierzchni w związku z 

czym i tak będzie musiał być wyposażony w dodatkowe wiadro ,mopa i środki czystości, co w 

rezultacie generuje dodatkowe popłuczyny z tej samej powierzchni. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zakres prac, tj. zakres obejmuje mycie powierzchni podłóg 

(bez użycia maszyn) oraz okresowe doczyszczanie powierzchni podłóg przy pomocy urządzeń 

mechanicznych odpowiednich do użytkowanych powierzchni – co najmniej 6 doczyszczeń  

w okresie obowiązywania umowy. 
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13. Prosimy o określenie rodzaju powierzchni podłóg ( płytki ceramiczne, panele, wykładzina 

dywanowa, wykładzina PCV, itp.) dla poszczególnych pomieszczeń: pomieszczenia biurowe i 

sala konferencyjna, aneksy kuchenne, korytarze i hole, pomieszczenia sanitarne, 

pomieszczenia archiwum, pomieszczenia techniczne. 

Odpowiedź:  

Płytki ceramiczne - hol na parterze budynku, toalety i korytarze bezpośrednio przy toaletach  

(4 kondygnacje), podłoga windy, klatka schodowa. 

Wykładzina PCV obiektowa Lentex Ranger – cała pozostała powierzchnia. 

 

14. Prosimy o określenie czy Zamawiający wymaga ciągłej obecności pracownika serwisu 

sprzątającego w godzinach 7:30-15:30 

Odpowiedź: Nie jest wymagana stała obecność osoby sprzątającej.  Sprzątanie należy zrealizować 

w podanych godzinach pracy jednostki.  

 

15. Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga zapewnienia środków do maszynowego 

czyszczenia podłóg posiadających ceryfikat jako ekologiczne środki czystości? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia warunki udziału w postępowaniu, tj. wymaga stosowania 

profesjonalnych środków czystości posiadających certyfikat ekologiczny – karty proponowanych 

do użycia środków należy przekazać wraz z ofertą.  

 

16. Prosimy o informację czy stosowanie ekologicznych środków czystości jest czynnikiem wagi 

oferty? 

Odpowiedź: Nie jest czynnikiem wagi (kryterium oceny) oferty.  

 

17. Prosimy o określenie jaki jest stosunek wagi użycia ekologicznych środków czystości do 

całkowitej oceny oferty. 

Odpowiedź:  Nie jest czynnikiem wagi (kryterium oceny) oferty. 

 

18. Prosimy o określenie odległości w jakiej znajduje się komora śmietnika i komora rowerowa od 

budynku objętego usługą. 

Odpowiedź: ok. 7 metrów od wyjścia bocznego z budynku. 

 

19. Prosimy o określenie powierzchni szyb wejścia głównego i bocznego. 

Odpowiedź: Drzwi wejścia głównego oraz drzwi do holu posiadają wymiary: wysokość 2,2 m, 

szerokość 2,0 m. Dodatkowo w wiatrołapie jest okno o wymiarach: wysokość 2,2 m, szerokość 1,0 

m. Drzwi wejścia bocznego posiadają wymiary: wysokość 2,2 m, szerokość 1,3 m. Podane wymiary 

zawierają ramy drzwi i okien. 

 

20. Prosimy o informację nt wysokości szyb wejścia głównego i bocznego. 

Odpowiedź: Drzwi wejścia głównego oraz drzwi do holu posiadają wymiary: wysokość 2,2 m, 

szerokość 2,0 m. Dodatkowo w wiatrołapie jest okno o wymiarach: wysokość 2,2 m, szerokość 1,0 

m. Drzwi wejścia bocznego posiadają wymiary: wysokość 2,2 m, szerokość 1,3 m. Podane wymiary 

zawierają ramy drzwi i okien. 

 

21. Czy mycie szyb wejścia głównego i bocznego wymaga uprawnień do prac na wysokości? 

Odpowiedź: Szyby wejść są do wysokości 2,20 m. Wykonawca ustala sposób realizacji tej 

czynności. 
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22. Prosimy o zapewnienie, że usługi serwisu sprzątającego nie obejmują okresowego mycia okien 

i parapetów w budynku. 

Odpowiedź: Zakres zamówienia nie obejmuje mycia okien i parapetów. 

 

23. Prosimy o informację czy usługa sprzątania obejmuje odkurzanie rolet, żaluzji, vertykali? 

Odpowiedź: Zakres zamówienia nie obejmuje odkurzanie rolet, żaluzji, vertykali. 

 

24. Prosimy o określenie ilości, przybliżonej powierzchni i rodzaju wycieraczek. 

Odpowiedź: Zamawiający użytkuje wycieraczki/maty płaskie tekstylne z gumową krawędzią. 

Docelowo wycieraczki zostaną zakupione i zlokalizowane w miejscach uzgodnionych  

z Wykonawcą realizującym usługę sprzątania. 

 

25. Czy Zamawiający ma na myśli małe, widywane w domach wycieraczki czy też duże maty 

absorbujące piasek i błoto, które wymagają profesjonalnego czyszczenia i okresowej wymiany? 

Odpowiedź: Zakres zamówienia obejmuje utrzymanie w czystości wycieraczek/mat płaskich 

tekstylnych z gumową krawędzią – o większej powierzchni. W przypadku zużycia wycieraczki/maty 

Zamawiający dokona na swój koszt wymiany.  

 

26. Prosimy o zapewnienie, że zapis w pkt 3 Opisu Przedmiotu Zamówienia nie obejmuje godzin 

nocnych oraz dni ustawowo wolnych oraz sobót. 

Odpowiedź: Zamówienia nie obejmuje godzin nocnych oraz dni ustawowo wolnych oraz sobót. 

 

27. Prosimy o zapewnienie, że czynności wykonywane w określone dni tygodnia są ustanowione 

jako jednorazowe w danym dniu w danym pomieszczeniu. 

Odpowiedź: Czynności wykonywane w określone dni tygodnia są ustanowione jako jednorazowe 

w danym dniu w danym pomieszczeniu. 

 

28. Prosimy o określenie na jakiej wysokości znajdują się rury wentylacji mechanicznej? 

Odpowiedź: Górna powierzchnia rur jest na wysokości ok. 250-270 cm. 

 

29. Prosimy o zapewnienie, że czynność odkurzania powierzchni rur wentylacji mechanicznej nie 

wymaga uprawnień do prac na wysokości. 

Odpowiedź: Górna powierzchnia rur jest na wysokości ok. 250-270 cm. Wykonawca ustala sposób 

realizacji tej czynności. 

 

30. Prosimy o zapewnienie, że czynność odkurzania powierzchni rur wentylacyjnych wymaga 

wejścia pracownika serwisu sprzątającego na dwustopniową drabinkę. 

Odpowiedź: Górna powierzchnia rur jest na wysokości ok. 250-270 cm. Wykonawca ustala sposób 

realizacji tej czynności. 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że zakup oraz montaż brakujących podajników na mydło, ręczniki 

papierowe, papier toaletowy i inne są kosztem Zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak. 

 

32. Prosimy o potwierdzenie, że w lokalizacji Zamawiajacego znajduje się pomieszczenie, które 

umożliwi przechowywanie sprzętu i materiałów Wykonawcy niezbędnych do realizacji usługi.    

Odpowiedź: Tak. 
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33. Prosimy o potwierdzenie, że w każdej lokalizacji wymagającej usługi odkurzania dostępne jest 

gniazdko prądowe?  

Odpowiedź: Tak. 

 

34. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na zlewanie popłuczyn z wykonanej 

usługi we wskazane miejsce w placówce Zamawiającego? 

Odpowiedź: Tak. 

 

35. Prosimy o określenie powierzchni terenu zewnętrznego „bezpośrednio przylegającego do wiat” 

wchodzącego w zakres usługi sprzątania pracownika serwisu. 

Odpowiedź: ok. 10 m2. 

 

36. Prosimy o informacje czy Zamawiający ingeruje w sposób zatrudnienia pracowników serwisu 

sprzątającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w sposób zatrudnienia pracowników serwisu sprzątającego. 

 

37. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zatrudniał jego pracowników na podstawie 

umowy cywilno-prawnej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w sposób zatrudnienia pracowników serwisu 

sprzątającego. 

 

38. Prosimy o potwierdzenie, iż w obiektach, w których nie jest wymagany serwis, Zamawiający nie 

będzie wymagał ciągłej obecności pracowników Wykonawcy w godzinach otwarcia placówki.  

Odpowiedź: Tak. 

 

39. W przypadku zgłoszenia uchybień po godzinie 16:00, prosimy o wydłużenie czasu reakcji do 24 

godzin. 

Odpowiedź: Zgłoszenia uchybień przesyłane będą w godzinach pracy Zamawiającego (7.30-

15.30) w formie e-maila przesłanego na adres osoby kontaktowej Wykonawcy, wyznaczając 

równocześnie termin do usunięcia uchybień najpóźniej w dniu roboczym wyznaczonym przez 

Zamawiającego – tj. w następnym dniu roboczym. 

 

40. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni zamykane, wyposażone w media 

pomieszczenie dla urządzeń, których zadaniem jest realizacja prac w obiekcie. 

Odpowiedź: Tak. 

 

41. Prosimy o informację czy wskazany w OPZ sprzęt tj. narzędzia i urządzania mają znajdować 

się na terenie obiektu w celu prawidłowej realizacji usługi utrzymania czystości? 

Odpowiedź: Wykonawca decyduje o sposobie przechowywania użytkowanego sprzętu. Może być 

przechowywany w budynku lub poza nim. 

 

42. Prosimy o  potwierdzenie, że w związku z podaną w dniu 13.09.2022 r. przez Kancelarię 

Prezesa Rady Ministrów informacją dotyczącą wysokości minimalnego wynagrodzenia za 

pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r. należy przy wyliczeniu ceny 

usługi uwzględnić uśrednione wynagrodzenie minimalne  obowiązujące w całym 2023 roku? 

Czyli oferta Wykowany musi uwzględniać wartości wynagrodzenia dla obu okresów 

waloryzacyjnych: pierwszego - od 1.01.0203 do 30.06.2023, gdzie wysokość płacy minimalnej 

wynosi odpowiednio 3490, 00 zł brutto dla umowy o pracę i 22,80 zł za godzinę dla umowy 

cywilno-prawnej oraz drugiego - od 1.07. 0203 do 31.12.2023, gdzie wysokość płacy 
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minimalnej wynosi odpowiednio 3 600,00 zł brutto dla umowy o pracę i 23,50 zł brutto za 

godzinę dla umowy cywilno-prawnej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w sposób zatrudnienia pracowników serwisu 

sprzątającego. Wykonawca powinien stosować ogólnie obowiązujące przepisy w tym zakresie. 

 

43. Prosimy o określenie ilości remontów przewidzianych w okresie trwania umowy? 

Odpowiedź: Budynek jest niedawno oddany do użytkowania. Zamawiający nie planuje remontów 

w okresie realizacji umowy.  

 

44. Skala remontów przewidzianych w okresie trwania umowy, które powodują wyłączenie 

powierzchni oraz konieczność jej późniejszego doczyszczenia? 

Odpowiedź: Budynek jest niedawno oddany do użytkowania. Zamawiający nie planuje remontów 

w okresie realizacji umowy.  

 

45. Prosimy o potwierdzenie, że Zmawiający przekaże powierzchnie poremontowe w stanie do 

usługi bieżącej utrzymania czystości, co oznacza, że nie będzie ona wymagała usługi 

gruntownego czyszczenia tzw. Doczyszczenia pobudowanego/ poremontowego? 

Odpowiedź: Budynek jest niedawno oddany do użytkowania. Zamawiający nie planuje remontów 

w okresie realizacji umowy. 

 

46. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający utylizuje odpady powstałe w trakcie realizacji usługi 

na własny koszt i własnym staraniem? 

Odpowiedź: Zamawiający użytkuje pojemniki na odpady komunalne i segreguje odpady zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. Wykonawca zobowiązany jest do segregacji odpadów zgodnie  

z obowiązującymi przepisami oraz używania środków/materiałów generujących powstawanie 

odpadów komunalnych, które wyrzucane będą do pojemników zbiorczych. 

 

47. Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do 

użytkowania Wykonawcy w toku realizacji przedmiotowej usługi odpowiada Zamawiający? 

Odpowiedź: Zakres zamówienia nie obejmuje pomiarów elektrycznych. 

 

48. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający określając w załączniku nr 1 godziny wykonania 

usługi od 7:30-15:30 wymaga wykonania usługi – jednokrotnego pomiędzy tymi godzinami np. 

jeśli pracownik wykona usługę w 2 godziny, to usługa zostaje oznaczona jako wykonana? 

Odpowiedź: Tak. 

 

49. Prosimy o potwierdzenie, że uzupełnianie brakujących dozowników na papier toaletowy, 

ręczniki papierowe, mydło w płynie, odświeżacze powietrza tj. ich zakup, montaż należy do 

obowiązków Zamawiającego lub będzie realizowany przez Wykonawcę poza umową, w ramach 

zleceń dodatkowych? 

Odpowiedź: Zakup i montaż brakujących/zużytych dozowników na papier toaletowy, ręczniki 

papierowe, mydło w płynie, odświeżacze powietrza, należy do obowiązków Zamawiającego, z 

wyłączeniem sytuacji zniszczenia/uszkodzenia sprzętu przez pracownika Wykonawcy. 

 

50. Prosimy o potwierdzenie, że uzupełnianie brakujących szczotek do toalet, koszy na śmieci tj. 

ich zakup, należy do obowiązków Zamawiającego lub będzie realizowany przez Wykonawcę 

poza umową, w ramach zleceń dodatkowych? 

Odpowiedź: Zakup i montaż brakujących/zużytych szczotek do toalet, koszy na śmieci, należy do 

obowiązków Zamawiającego, z wyłączeniem sytuacji zniszczenia/uszkodzenia sprzętu przez 

pracownika Wykonawcy. 
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51. W odniesieniu do zakresu prac i zapisów dotyczących właściwej segregacji odpadów – prosimy 

o potwierdzenie, że Zmawiający oczekuje wynoszenia odpadów posegregowanych 

umieszczonych w prawidłowy sposób przez pracowników Zamawiającego, w dedykowanych do 

danego rodzaju odpadu koszach na śmieci znajdujących się np. w pomieszczeniach biurowych 

Zamawiającego? Innymi słowami, pracownik Wykonawcy będzie odpowiedzialny za 

wyniesienie zapełnionego worka z odpowiedniego pojemnika np. przeznaczonego na plastik, 

szkło, papier lub inne i przeniesienie go do wskazanego zbiorczego kontenera na odpady 

segregowane znajdującego się na terenie posesji Zmawiającego. Jednocześnie pragniemy 

zaznaczyć, że uprawnienia do segregacji odpadów zmieszanych w obiektach nie będących 

gospodarstwami domowymi, mają firmy zajmujące się, w ramach prowadzonej działalności 

gospodarczej, segregacją, zbiórką, transportem i utylizacją odpadów. 

Odpowiedź: Tak, pracownik Wykonawcy będzie odpowiedzialny za wyniesienie zapełnionego 

worka z odpowiedniego pojemnika np. przeznaczonego na plastik, szkło, papier lub zmieszane  

i przeniesienie go do wskazanego zbiorczego kontenera na odpady segregowane znajdującego 

się na terenie posesji Zmawiającego. 

 

52. Prosimy o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego 

wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie: 

a) Czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę? 

Odpowiedź: Do chwili obecnej sprzątanie realizowała osoba na podstawie umowy zlecenia. 

Podstawą szacowania były oferty szacunkowe otrzymane od różnych Wykonawców. 

b) Prosimy o wskazanie jaka była wartość ( netto i brutto) faktur za realizację usługi przez 

obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 5 miesięcy? 

Odpowiedź: Do chwili obecnej sprzątanie realizowała osoba na podstawie umowy zlecenia. 

c) Czy obecny Wykonawca został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie 

przedmiotu umowy? Jeśli tak- prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar oraz 

informację czego one dotyczyły. 

Odpowiedź: Do chwili obecnej sprzątanie realizowała osoba na podstawie umowy zlecenia. Nie 

były nakładane kary. 

d) Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z 

umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to prosimy o informację 

ilokrotnie w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres 

opóźnienia 

Odpowiedź: Do chwili obecnej sprzątanie realizowała osoba na podstawie umowy zlecenia. 

Płatności realizowane były w terminie. 

 

53. W związku z okresem trwania umowy przypadającym na okres roku do połowy roku 2024, 

wnosimy o wprowadzenie zapisu o waloryzacji płacowej. Swoją prośbę motywujemy faktem, iż 

obecne brzmienie zapytania ofertowego zakłada w głównej mierze korzystanie z usług pracy 

pracownika Wykonawcy. Ustalenie ram płacowych w jakich powinien powinien kalkulować 

każdy Wykonawca, powinno być kluczowe dla Zamawiającego aby móc ocenić czy oferta nie 

nosi znamion ceny która z przyczyn ekonomicznych będzie niemożliwa do zrealizowania 

właśnie z przyczyn kalkulowania niewłaściwej stawki minimalnego wynagrodzenia. Na dziś, 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów określiła tylko stawkę minimalnego wynagrodzenia za pracę 

do końca 2023, zaś minimalne wynagrodzenie za pracę na rok 2024, zostanie ogłoszone 

dopiero we wrześniu 2023. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje waloryzacji płacowej zawartej umowy.  
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54. W przypadku braku zapisu o waloryzacji płacowej, prosimy o określenie minimalnej kwoty 

wynagrodzenia za pracę w okresie od stycznia 2024, aby zniwelować ryzyko różnic w ofertach 

wynikających tylko ze źle przyjętej stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

Odpowiedź: Wykonawca powinien uwzględnić możliwe zmiany wysokości minimalnego 

wynagrodzenia określanego stosownie do obowiązujących w tym zakresie przepisów.  

 

 


